

Zmluva o dielo č.1/2013

uzatvorená v podľa § 536 zákona Obchodného zákonníka č.513/1991 Zb.
Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov

Článok 1 Zmluvné strany

Objednávateľ:	OBEC ZÁZRIVÁ
Obchodné meno:	
Sídlo:	Stred 409, 027 05 Zázrivá
IČO:	00315010
DIČ:	2020561906
Zastúpený:	JUDr. Matúš Mních , starosta obce
Bankové spoj/č. účtu:	VUB Dolný Kubín č.ú.1727432/0200
Tel.:	+421-43-5896130

(ďalej len „objednávateľ“)

Zhotoviteľ:	Pavol Jurík
Obchodné meno :	
Sídlo:	Stred 196, 027 05 Zázrivá
IČO:	40971678
DIČ:	1021453422
Bankové spojenie:	SLSP, a.s pobočka Dolný Kubín
Číslo účtu:	0324534623/0900

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Predmet zmluvy:

Rekonštrukcia bývalej gynekologickej ambulancie v zdravotnom stredisku Zázrivá.

Článok 2 Predmet zmluvy

- 2.1. Špecifikácia predmetu plnenia zmluvy je vzájomne odsúhlasený položkový rozpočet (ďalej len príloha č. 1), zhotoviteľom vypracovaný na základe požiadaviek objednávateľa.
- 2.2. Dielo odovzdá zhotoviteľ naraz po jeho úplnom dokončení s predchádzajúcimi kvalitatívno –technickými kontrolami zo strany objednávateľa podľa dohodnutého vecného rozsahu.
- 2.3. Dielo bude pred odovzdaním objednávateľovi riadne dokončené zhotoviteľom s vykonaním skúšok, preukázajúcich kvalitu, funkčnosť, a dodržiavanie parametrov dohodnutých v tejto zmluve.

Článok 3
Miesto dodávky a montáže

3.1 **Obec Zázrivá - „budova zdravotného strediska“**

Článok 4
Dodacie lehoty

4.1 - začiatok prác: **01.09.2013**
- ukončenie prác: **29.11.2013**

Článok 5
Cena dodávky a prác

5.1 Cena je stanovená dohodou v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov

Celková cena:

9. 377,87 €

=====

5.2 Uvedená cena je stanovená ako pevná a nemenná, zmeniť sa môže len podľa bodu 5.4 tohto článku

5.3. Cena za dielo bola dohodnutá zmluvnými stranami na základe výkazu výmer. Zhotoviteľ vyhlasuje že cenovú ponuku vyhotovil na základe výkazu výmer. Predmet plnenia je určený položkovitým rozpočtom stavby.

5.4. Objednávateľ a zhotoviteľ sa dohodli, že na základe tejto ZoD navyše práce nebudú akceptované.

5.5. Zhotoviteľ bude bez zbytočného odkladu (najneskôr do 1 dňa) informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá by bránila alebo sťažovala realizáciu predmetu zmluvy a ktorá by mala vplyv na zmluvné termíny dokončenia Diela, prípadne na vzájomne dohodnuté čiastkové termíny. Uvedená povinnosť sa vzťahuje aj na objednávateľa.

Článok 6

Odobovanie stavby a stavebný denník

- 6.1. Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať stavenisko zhotoviteľovi najneskôr 1 deň pred termínom začatia prác v zmysle bodu 4.1. zmluvy.
- 6.2. Odobovanie staveniska a jeho častí na vykonanie Diela bude uskutočnené zápisom v stavebnom denníku. Od odobovania staveniska alebo jeho časti zodpovedá za stavenisko zhotoviteľ.
- 6.3. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť stavenisko tak, aby počas výkonu prác a tiež v období pracovného pokoja na stavbe nedošlo k poškodeniu zdravia a majetku tretích osôb.
- 6.4. Zhotoviteľ je povinný stavenisko – pracovisko vhodne zabezpečiť. Je povinný udržiavať na stavenisku – pracovisku a na prenechaných inžinierskych sieťach poriadok a čistotu, ako aj odstraňovať odpady a nečistoty vzniknuté z jeho prác. Je povinný očistiť vozidlá vchádzajúce na cestu. Zhotoviteľ je povinný svoje pracovisko zabezpečiť tak, aby neohrozoval bezpečnosť cestnej premávky na miestnych komunikáciách.
- 6.5. Zhotoviteľ zabezpečí stavenisko a jeho okolie tak, aby nedošlo k prípadným kolíziám a úrazom.
- 6.6. Za bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci a dodržiavanie protipožiarnych opatrení na odobvanom stavenisku v plnom rozsahu zodpovedá zhotoviteľ.
- 6.7. Zhotoviteľ si na svoje náklady zabezpečí dodávku elektriny, vody a ďalších médií na stavenisku po dobu realizácie Diela, vrátane všetkých prerokovaní, zariadení prípojok a inštaláciu meračov a rozvodov. Systém rozvodov a všetky použité zariadenia musia byť v súlade s príslušnými technickými normami. Zhotoviteľ bude hradiť poplatky za elektrinu, plyn, vodné, stočné a ďalšie zdroje a služby až do úplného dokončenia Diela, vrátane poplatkov za pripojenie.
- 6.8. Zhotoviteľ zabezpečí stráženie staveniska a v prípade potreby jeho oplotenie alebo iné vhodné zabezpečenie, náklady s týmto spojené sú v dohodnutej cene Diela.
- 6.9. Zhotoviteľ poverí výkonom funkcie stavbyvedúceho osobu, ktorá má príslušné oprávnenie vydané Slovenskou komorou stavebných inžinierov a meno tejto osoby je povinný oznámiť objednávateľovi pri odobvaní a prevzatí staveniska.
- 6.10. Funkciu hlavného stavbyvedúceho za objednávateľa bude vykonávať p. Ladislav Ligas
- 6.11. Zmeny v poverených osobách stavbyvedúceho sú obe strany povinné si písomne oznámiť do 5 dní zápisom do stavebného denníka.
- 6.12. Zhotoviteľ je povinný viesť denné záznamy o uskutočnených prácach formou stavebného denníka. Stavebný denník musí byť k dispozícii na pracovisku za účelom priebežnej kontroly a uskutočnenia zápisov zmluvných strán. Záznamy v montážnom denníku musia obsahovať všetky skutočnosti potrebné pre plnenie zmluvy, údaje o časovom postupe prác a ich akosti, zdôvodnenie odchýlok vykonávaných prác od

projektovej dokumentácie, údaje dôležité na posúdenie prác orgánmi štátnej správy, popis uskutočnenia prác, informácie o dodávkach materiálu na stavbu, požiadavkách na koordináciu, mimoriadnych udalostiach a zisteniach v súvislosti s uskutočňovaním Diela. Objednávateľ alebo ním poverená osoba je povinná priebežne kontrolovať zápisy v montážnom denníku a reagovať adekvátnym spôsobom na požiadavky či pripomienky zhotoviteľa. Ak stavebný dozor nesúhlasí s obsahom zápisu v montážnom denníku, zapíše to do 3 dní s uvedením dôvodov. V prípade nesplnenia uvedenej lehoty je zhotoviteľ povinný uvedené odsúhlasiť s osobou oprávnenou rokovať vo veciach technických.

- 6.13. Zhotoviteľ je povinný písomne alebo zápisom v stavebnom denníku vyzvať objednávateľa na preverenie prác, ktoré v ďalšom pracovnom postupe budú zakryté alebo sa stanú neprístupnými. Výzva musí byť doručená objednávateľovi 3 pracovné dni vopred.
- 6.14. Povinnosť zhotoviteľa viesť stavebný denník sa končí dňom podpísania Protokolu o odovzdaní a prevzatí Diela objednávateľom.

Článok 7

Platobné podmienky

- 7.1. Cena diela bude objednávateľovi vy účtovaná po zhotovení diela konečnou faktúrou. Podkladom pre odsúhlasenie konečnej faktúry je podpísaný súpis prác objednávateľom zreteľne vecne a cenovo odsúhlasený. Na základe objednávateľom odsúhlaseným rozsahom realizovaných prác môže zhotoviteľ vystaviť konečnú faktúru.

Konečná faktúra bude obsahovať tieto náležitosti:

- a) označenie zmluvných strán, obchodné meno, adresu, sídlo, IČO, DIČ
- b) číslo faktúry
- c) poradové číslo
- d) deň vyhotovenia a deň splatnosti faktúry
- e) dátum uskutočnenia plnenia
- f) označenie peňažného ústavu a č. účtu, na ktorý sa má platiť
- g) názov stavby
- h) číslo tejto obchodnej zmluvy, číslo poradia platby
- i) účtovanú sumu vrátane DPH
- j) označenie osoby, ktorá čiastkovú faktúru vystavila
- k) pečiatka a podpis zodpovedného zástupcu zhotoviteľa
- l) prílohu - potvrdenie o vecnom a kvalitatívnom splnení čiastkového záväzku zhotoviteľa potvrdeného objednávateľom (potvrdenie súpisu prác).

Článok č.8

Práva a povinnosti zmluvných strán

- 8.1 Ak zhotoviteľ bez zavinenia objednávateľa nesplní uvedený predmet zmluvy v dohodnutých termínoch, t.j. bude meškať s nástupom na práce alebo nedodrží ukončenie prác , alebo nedodrží dielčie termíny určené stavbyvedúcim /čl. 4, bod 4.1.4.2/, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z dohodnutej ceny za každý deň omeškania.
- 8.2 Objednávateľ si vyhradzuje právo na zmenu platobných podmienok, ktoré budú súvisieť s platobnou schopnosťou obce Zázrivá. Zhotoviteľ sa zaväzuje toto jeho právo plne rešpektovať bez uplatnenia prípadných sankcií z omeškania platieb.
- 8.3 Ak zhotoviteľ bez zavinenia objednávateľa nesplní svoju ktorúkoľvek povinnosť vyplývajúcu z tejto zmluvy, ktorej splnenie je viazané na určitý termín, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške **200,- €** bez DPH.
- 8.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprípustnými minimálne 3 pracovné dni vopred. Ak sa objednávateľ nedostaví a nevykoná kontrolu týchto prác, zhotoviteľ bude pokračovať v týchto prácach.
- 8.5 Ak zhotoviteľ nezačne s odstraňovaním väd v čase podľa bodu 8.4, 8.5 čl.8 zaplatí zmluvnú pokutu vo výške **200,- €** bez DPH za každý deň omeškania.
- 8.6 Zhotoviteľ je povinný dodržiavať poriadok na celom území staveniska. V prípade nedodržania poriadku na stavenisku je oprávnený objednávateľ uložiť zhotoviteľovi sankciu vo výške 200.-€ bez DPH. Stavebný materiál na stavbe bude skladovaný podľa ISO 9001:2008.

Článok 9

Záručná lehota – zodpovednosť za vady, kvalita práce

- 9.1. Zhotoviteľ zodpovedá za vady diela v zmysle Obchodného zákonníka, § 563.
- 9.2. **Zhotoviteľ poskytuje záruku za dielo na dobu 60 mesiacov.**
Záručná doba začína plynúť dňom po odovzdaní diela.
Na výrobky, na ktoré udáva výrobca inú záručnú dobu ako 60 mesiacov, platí záruka výrobcu. Plynutie záručnej doby na dotknutú časť diela sa preruší dňom uplatnenia práva objednávateľa na odstránenie väd – doručenie reklamácie. Plynutie záručnej doby pokračuje písomným potvrdením odstránenia závady objednávateľom.
- 9.3. Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať odstránenie vady a zhotoviteľ má povinnosť bezplatne odstrániť vady v čo najkratšom možnom čase .
- 9.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd predmetu plnenia do 48 hodín od uplatnenia oprávenej reklamácie objednávateľa. Termín odstránenia väd sa dohodne zmluvnými stranami písomnou formou.

- 9.5. Oznámenie vád (reklamácia) musí byť vykonané objednávateľom písomne, inak je neplatné. Reklamácia musí obsahovať označenie vady, miesto, kde sa vada nachádza a popis ako sa vada prejavuje:
- a) **zjavné vady**, t.j. vady a nedorobky, ktoré objednávateľ zistil, resp. mohol zistiť odbornou prehliadkou pri preberaní diela, musia byť reklamované zapísaním v zápise o odovzdaní a prevzatí diela s uvedením dohodnutých termínov ich odstránenia, inak právo objednávateľa na ich bezplatné odstránenie zaniká
 - b) **skryté vady** sú, ktoré objednávateľ nemohol zistiť pri prevzatí diela a vyskytnú sa v záručnej dobe, objednávateľ je povinný reklamovať u zhotoviteľa najneskôr do 5 pracovných dní od ich zistenia.
Zhotoviteľ je povinný na reklamáciu reagovať do 2 pracovných dní po jej odbrávaní a následne ihneď nastúpiť na realizáciu na odstránenie uvedenej skrytej závady, ktorú musí do 15 dní odstrániť a dohodnúť s objednávateľom a podľa okolností aj s projektantom spôsob odstránenia a primeranú lehotu odstránenia vady.
- 9.6. Nároky objednávateľa z riadne reklamovanej vady sa riadia ustanovením Obchodného zákonníka. Objávateľ nemôže meniť uplatnený nárok
- 9.7. Zhotoviteľ je povinný poučiť svojich pracovníkov v oblasti bezpečnosti ochrany zdravia pri práci (ďalej len BOZP) a požiarnej ochrany (ďalej len PO): kontrolovať dodržiavanie BOZP, OP; pracovať v súlade s normami BOZP, PO a zodpovedá plne za svojich pracovníkov. Zhotoviteľ je povinný pred nástupom na práce preukázať školenie a menný zoznam pracovníkov.
Je prísne zakázané na pracovisku požívať alkoholické nápoje, či iné omamné látky !

Článok 10

Odstúpenie od zmluvy

- 10.1 Odstúpenie od zmluvy sa bude riadiť § 344 až 351 Obchodného zákonníka. Zrušenie zmluvy je možné výlučne písomnou formou, obojstranne podpísané štatutárnymi zástupcami.

Článok 11

Prechodné a záverečné ustanovenia

- 11.1 Na právne vzťahy z tejto zmluvy vznikajúce, z nej vyplývajúce a s ňou súvisiace sa primerane vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka.
- 11.2. Túto zmluvu je možné meniť len po vzájomnej dohode oboch zmluvných strán a to písomnou formou dodatkom k zmluve podpísaným oboma zmluvnými stranami, ktorý bude tvoriť jej neoddeliteľnú súčasť. V prípade potreby predĺženia termínu ukončenia prác je zhotoviteľ povinný predložiť dodatok k tejto zmluve na základe objednávateľom odsúhlaseného termínu ukončenia.
- 11.3. Táto zmluva je vyhotovená v troch rovnopisoch, z ktorých zhotoviteľ obdrží 1 vyhotovenie a objednávateľ 2 vyhotovenia.
- 11.4. Zmluvné strany prehlasujú, že textu tejto zmluvy porozumeli, jej obsah im je

zrozumiteľný a na znak súhlasu ju potvrdzujú svojimi podpismi.

- 11.6. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami.
- 11.7. Zhotoviteľ je povinný pri vykonávaní Diela dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy SR, hlavne zákon č. 223/2001 Z.z. o odpadoch v znení neskorších predpisov.
- 11.8 Spalovanie akéhokoľvek odpadu a materiálu je na stavenisku a v jeho okolí zakázané, pričom zhotoviteľ je povinný zaplatiť zmluvnú pokutu 330,-Euro za každý taký zistený prípad.

Článok 12 **Ostatné dojednania**

- 12.1. Zmluvné strany sa zaväzujú, že budú zachovávať obchodné tajomstvo a nepoužijú tieto informácie na iné účely a zmluvné účely, pri porušení tohto bodu má právo objednávateľ účtovať dodávateľovi pokutu vo výške 50% z celkovej ceny diela, uvedenej v článku 5.1.

V Zázrivej, dňa: 20.08.2013

V Zázrivej, dňa : 20.08.2013

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Príloha č.1. Rozpis prác – Krycí list rozpočtu

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Rekonštrukcia gynek.ambulancie	JKSO	
Názov objektu		EČO	
		Miesto	Zázrivá
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Obec Zázrivá Stred 409 Zázrivá	00315010	
Projektant			
Zhotoviteľ	Pavol Jurík		
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	
	Pavol Jurík	06.11.2013	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady		B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady				
1 HSV	Dodávky	0,00	8 Práca nadčas	0,00	13 Zariad. staveniska	0,00%	0,00	
2	Montáž	3 086,29	9 Bez pevnej podl.	0,00	14 Mimostav. doprava	0,00%	0,00	
3 PSV	Dodávky	2 586,49	10 Kultúrna pamiatka	0,00	15 Územné vplyvy	0,00%	0,00	
4	Montáž	3 002,58	11	0,00	16 Prevádzkové vplyvy	0,00%	0,00	
5 "M"	Dodávky	0,00			17 Ostatné	0,00%	0,00	
6	Montáž	702,51			18 VRN z rozpočtu		0,00	
7 ZRN (r. 1-6)		9 377,87	12 DN (r. 8-11)		19 VRN (r. 13-18)		0,00	
20 HZS		0,00	21 Kompl. činnosť	0,00	22 Ostatné náklady		0,00	
Projektant				D Celkové náklady				
Dátum a podpis				23 Súčet 7, 12, 19-22				9 377,87
Objednávateľ				24 DPH 0,00 % z 9 377,87				0,00
Pečiatka				25 Cena s DPH (r. 23-24)				9 377,87
Dátum a podpis				E Prípochy a odpočty				
Zhotoviteľ				26 Dodávky objednávateľa				0,00
Pečiatka				27 Kľúčová doložka				0,00
Dátum a podpis				28 Zvýhodnenie + -				0,00
Pečiatka								

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia gynek.ambulancie

Objekt:

JKSO:

EČO:

Objednávateľ: Obec Zázrivá Stred 409 Zázrivá

Spracoval: Pavol Jurík

Zhotoviteľ: Pavol Jurík

Dátum: 6.11.2013

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
HSV Práce a dodávky HSV						3 086,285	3,824
2 Zakladanie						854,100	1,114
1	289902111	Otlčenie alebo osekanie vrstiev omietok L stien, -0,06300t	m2	146,000	5,850	854,100	1,114
3 Zvislé a kompletne konštrukcie						154,869	1,076
45	342272102	Priečky z tvárnic YTONG na MC-5 a tenkovrst.,maltu YTONG hr.100, P3-550	m2	8,600	18,008	154,869	1,076
6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie						1 860,747	1,362
4	612465138	Vnútorňá omietka stien BAUMIT, vápenná biela,jemná štuková,miešanie strojne,nanášanie ručne hr.4 mm	m2	146,000	3,451	503,846	0,876
59	612471512	Príprava podkladu pre vnútorné vápennozem. a vápenné omietky - penetračný náter na savé podklady	m2	146,000	0,815	118,990	0,015
2	612471513	Príprava podkladu pre vnútorné vápennozem. a vápenné omietky - BASF, penetračný náter na nesavé povrchy, Prince Color Multigrund PPB	m2	146,000	1,256	183,376	0,044
5	612473186	Príplatok za zabudované rohovníky (uholníky) na hrany stien (meria sa v m dl.)	m	56,000	3,560	199,360	0,026
3	612481119	Potiahnutie vnútorných stien, sklotextilnou mriežkou	m2	146,000	5,600	817,600	0,286
23	632450044	Betónový poter - jemný pripojený hr.20mm	m2	3,000	12,525	37,575	0,116
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie						163,014	0,272
46	962032231	Búranie muriva nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových,cementových na maltu, -1,90500t	m3	5,600	18,947	106,103	0,272
22	965042220	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín,betón,liaty asfalt hr.nad 100 mm, -2,20000t	m3	0,960	59,282	56,911	0,000
99 Presun hmôt HSV						53,555	0,000
51	998011002	Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá konštr.z tehál,tvárníc,z kovu výšky do 12 m	t	3,824	7,823	29,915	0,000
52	998011015	Príplatok za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	t	3,824	6,182	23,640	0,000
PSV Práce a dodávky PSV						5 589,073	2,752
711 Izolácie proti vode a vlhkosti						78,923	0,009
16	711462301	Zhotovenie izolácie proti povrchovej a podpovrchovej tlakovej vode AQUAFIN-2K na ploche vodorovnej	m2	3,000	6,671	20,013	0,000
17	2353200400	Stierkové izolácie Aquafin 2K balenie 33,3kg - SCHOMBURG	kg	8,600	6,850	58,910	0,009
721 Zdravotech. vnútorná kanalizácia						650,000	0,002
24	721171406	Zdravotechnické rozvody komplet	kko mpl	1,000	650,000	650,000	0,002
725 Zdravotechnika - zariad. predmety						338,344	0,038
39	725119205	Montáž záchodovej misy normálnej	ks	1,000	19,883	19,883	0,002
40	6423004300	WC obyčajné biele I.A 22000 vonkajší rovný odpad	ks	1,000	81,500	81,500	0,012
37	725219401	Montáž umývadla bez výtokovej armatúry z bieleho diturvitu na skrútky do muriva	súb	1,000	20,822	20,822	0,001
38	6421370600	Umývadlo Bermud I.A 1503 bez diery	ks	1,000	31,577	31,577	0,015

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
35	725829206	Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej s mechanickým ovládaním odpadového ventilu	ks	2,000	6,314	12,628	0,000
36	5514641250	Bateria umývadlová stojanková	ks	2,000	38,775	77,550	0,004
33	725849201	Montáž batérie sprchovej nástennej s pevnou výškou	ks	1,000	7,929	7,929	0,000
34	5514513100	Bateria sprchová s ručnou sprchou	ks	1,000	86,455	86,455	0,004
732		Ústredné kúrenie, strojovne				257,819	0,072
31	732219301	Montáž ohrievača vody zásobníkového stojateho kombinovaného do 200 l	súb	2,800	36,808	103,062	0,017
32	4843887500	Ohrievač vody zásobníkový elektrický	ks	1,000	154,757	154,757	0,055
735		Ústredné kúrenie, vykurov. telesá				192,836	0,058
49	735153215	Vykurovacie teleso panelové dvojradové typ P 90 typ 20 1100mm 2, 900m2	ks	2,000	96,418	192,836	0,058
740		Silnoprád				186,060	0,000
55	744111002	Montáž svetidla - žiarovkové bytové stropné prisadené 1 zdroj so sklom	ks	7,000	26,580	186,060	0,000
766		Konštrukcie stolárske				13,162	0,001
57	766695212	Montáž prahu dverí, jednoridlových	ks	2,000	2,681	5,362	0,000
58	6118711000	Prah dubový dĺžky 82 šírky 5 cm	ks	2,000	3,900	7,800	0,001
767		Konštrukcie doplnkové kovové				995,009	0,338
26	767584502	Montáž podhľadov kazetových, systém vrátane nosného roštu na oceľ. konštr. z kaziet veľ. 600x600 mm	m2	27,000	6,500	175,500	0,003
27	5528401400	Rošt závesný kazety	ks	27,000	5,600	151,200	0,005
28	5903058500	Podhľad kazetový	m2	27,000	12,600	340,200	0,203
18	767584641	Montáž podhľadov ostatných z dosiek sadrokartónových, Ezalit, Dupronit, Unicel montáž roštu	m2	4,900	5,190	25,431	0,000
19	5528401000	Zhotovenie roštu na zav. strop	ks	4,900	6,900	33,810	0,001
20	767584642	Montáž podhľadov ostatných z dosiek sadrokartónových, Ezalit, Dupronit, Unicel montáž dosiek	m2	4,900	4,971	24,358	0,000
21	5959160500	Dosky sadrokartónové Rigiform 6,0 mm	m2	4,900	22,958	112,494	0,118
12	767647911	Oprava a údržba dverí výmena zámky. -0,00100t	ks	5,000	3,850	19,250	0,000
13	5491021400	Kľučka dverí	ks	5,000	16,946	84,730	0,001
14	5496632000	Zámok Cylinder veľký 52 1466	ks	2,000	5,153	10,306	0,001
15	5491631000	vložka do zámku	ks	1,000	6,500	6,500	0,006
11	767647912	Oprava a údržba dverí výmena kľučiek vrátane štítkov, -0,00500t	súb	2,000	5,615	11,230	0,000
771		Podlahy z dlaždíc				637,677	1,250
6	771445012	Montáž soklíkov z obkladačiek hutných, keramických do tmelu,rovne	m	18,000	2,329	41,922	0,010
9	771571107	Montáž podláh z dlaždíc keramických hladkých, protisklz alebo reliéfovaných do malty 200x200 mm	m2	19,500	14,562	283,959	1,001
10	5976498080	Dlaždice keramické DESERTO ALMOND - 330x330	m2	19,890	15,676	311,796	0,239
775		Podlahy vlysové a parketové				668,863	0,265
41	775552001	Zhotovenie plávajúcej podlahy, z laminátových parkiet, na kovové zámky "click", 1285x192 mm	m2	29,000	2,804	81,316	0,000
42	6119800100	Laminátové parkety KRONOSPAN LUCKYFLOOR 1285x195x8 mm	m2	29,290	13,568	397,407	0,237
43	775552012	Montáž obvodovej soklovej lišty plastovej pre plávajúcu podlahu click, pripevnenej vrutmi s pretmelením	m	27,000	2,409	65,043	0,005
44	6119800921	Lišta soklová STEPP, BASIC, PARKETT PLUS	m	27,270	1,051	28,661	0,019
29	775552019	Montáž prechodovej lišty kovovej pre plávajúcu podlahu click, pripevnenej vrutmi	m	2,800	2,491	6,975	0,000

P.Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
30	6119800969	Lišta prechodová, MPR2 skrutkovacia, šírka 45 mm, s hladkým povrchom, lesklá zlatá 1,66, PARKETT PLUS	m	2,828	11,330	32,041	0,001
47	775552111	Podložka vyrovnávací a tlmiaci penová Mireion hr. 5 mm pod plávajúce podlahy	m2	29,000	1,980	57,420	0,002
776 Podlahy povlakové						45,965	0,000
56	776511810	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených bez podložky, -0,00100t	m2	29,000	1,585	45,965	0,000
781 Dokončovacie práce a obklady						986,245	0,670
7	781445015	Montáž obkladov stien z obkladačiek hutných, keramických do tmelu, veľkosť 300x150 mm	m2	24,000	16,977	407,448	0,071
8	5976580500	Obkladačky keramické glazované jednofarebné hladké B 300x150 trieda oteruvzdornosti IV Ia	m2	28,560	20,266	578,797	0,600
783 Dokončovacie práce - nátery						25,163	0,001
53	783225600	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické farby na vzduchu schnúce 2x emailovaním	m2	5,200	4,839	25,163	0,001
784 Dokončovacie práce - maľby						489,880	0,036
48	784452271	Maľby z maliarskych zmesí tekutých Primalex, Superlex, Farmal jednofarebné dvojnás. výšky do 3,80 m	m2	185,000	2,648	489,880	0,036
787 Dokončovacie práce - zasklievanie						23,127	0,012
54	787820180	Dodávka + montáž zrkadlo	m2	1,000	23,127	23,127	0,012
M Práce a dodávky M						702,512	0,000
21-M Elektromontáže						680,000	0,000
25	210010071	Elektromontáže kopleť	m	1,000	680,000	680,000	0,000
23-M Montáže potrubia						22,512	0,000
50	230081003	Demontáž potrubia do šrotu do 10 kg, pripojovací rozmer: D x t 14 x 2.5	ks	4,000	5,628	22,512	0,000
Celkom						9 377,870	6,576